PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «__29__» ___08____ 2024    № __17___
О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов
Руководствуясь Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области,
Совет депутатов Шокинского сельского  поселения Кардымовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 29.01.2008  № 3 «Об утверждении Положения о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведении реестра территориального общественного самоуправления Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 25.03.2008  № 7 «Об утверждении Кодекса этического поведения муниципальных служащих муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 30.05.2008  № 12 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 03.09.2008 № 17 «Об утверждении Положения «О порядке разработки, утверждения, контроля реализации инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 14.10.2008 № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении Кардымовского район Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 14.11.2008 № 20 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 14.11.2008  № 21 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 03.12.2008 № 25 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 03.12.2008 № 26 «Об утверждении Порядка определения годовой арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (кроме земли)»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 22.12.2008  № 32 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации краткосрочных сельских программ муниципального образования Первомайского сельского поселения»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 30.01.2009 № 2 «Об утверждении Правил содержания лошадей, крупного и мелкого рогатого скота, пчел, собак, кошек и других животных в муниципальном образовании Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 25.03.2009 № 7 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального жилищного фонда Администрации Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 21.07.2009 № 20 «О внесении дополнений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 04.09.2009  № 26 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 27.11.2009 № 35 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 29.01.2010 № 1 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 29.01.2010 № 2 «Об утверждении Реестра автомобильных дорог улично-дорожной сети в границах населенных пунктов муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 09.02.2010 № 6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения от 14.11.2008 № 20 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 21.10.2010 № 2 «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 29.10.2010 № 8 «Об определении официального источника опубликования муниципальных правовых актов и официального сайта органов местного самоуправления муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 25.11.2010 № 19 «О ежемесячной денежной компенсации на возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности депутатами»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 22.12.2010 № 27 «Об утверждении Положения об имуществе муниципальной казны муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 28.01.2011 № 28 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и порядок выделения необходимых средств из местного бюджета в Первомайском сельском поселении Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 28.01.2011 № 29 «Об установлении границ территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 11.03.2011  № 35 «О закреплении мест захоронений, обелисков и прилегающих территорий к ним за организациями, учреждениями, расположенными на территории муниципального образования Первомайского сельского поселения, Кардымовского района, Смоленской области, различных форм собственности, по уборке и содержанию их в надлежащем состоянии»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 02.09.2011 № 49 «Об утверждении Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2012-2020 годы»»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 11.11.2011 № 52 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2012 год»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 11.11.2011 № 53 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2012 год»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 25.11.2011 № 55 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 14.10.2008 №19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении Кардымовского района Смоленской области»»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 30.08.2012 № 14 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 30.08.2012  № 15 «Об утверждении размера платы населения за услуги по вывозу и утилизации твердых бытовых отходов для нанимателей жилых помещений по договору социального найма и собственников жилых помещений, не принявших решения об установлении размера платы за жилое помещение в жилых домах государственной и муниципальной собственности»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 06.11.2012  № 19 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2013 год»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 06.11.2012  № 20 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2013 год»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 05.11.2014 № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 21.11.2014  № 17 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2015год»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 21.11.2014 № 18 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2015 год»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 27.02.2015 № 4 «Об уполномоченном органе для осуществления полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена расположенными в границах муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 09.11.2015  № 7 «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2016 год»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 23.11.2015  № 10 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 23.06.2015 № 15 «Об утверждении размера платы населения за жилое помещение»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 28.07.2015 № 23 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим Администрации Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 14.08.2015  № 28 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 14.08.2015  № 29 «Об установлении размеров ставок арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, а также за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 14.08.2015 № 30 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 14.08.2015 № 31 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 22.11.2016 № 18 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду имущества муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 22.11.2016  № 19 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за пользование движимым и недвижимым имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 22.11.2016 № 20 «Об установлении земельного налога на территории Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 28.02.2018  № 4 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 28.02.2018  № 5 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 22.06.2018  № 10 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области № 18 от 22 ноября 2017 года «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду объектов муниципальной собственности Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, включенных в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 06.11.2018  № 22 «О налоге на имущество физических лиц на территории Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 30.11.2018  № 24 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 31.12.2013г. №28»;

- решение Совета депутатов Первомайского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 07.06.2019 № 7  «Об утверждении размера платы населения за жилое помещение»;

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского  сельского поселения
Кардымовского района

Смоленской области                                                                        В.В. Серафимов